

📄 Busca de Contratos

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados por este Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é de responsabilidade do TCE/RS. **As informações são atualizadas diariamente, com base nos dados informados no dia anterior no LicitaCon.**

Órgão(s)

Assinado de

Assinado até

CPF/CNPJ ?

Descrição do Item ?

Listar Preços ?

Unidade de Medida

▾

▶

☰ 5 Órgão, Instrumento, Nr., Ano, Assinatura

1 - 25 de 46

Órgão : PM DE ALTO ALEGRE, Instrumento : Termo de adesão, Nr. : 30, Ano : 2025, Assinatura : 19/12/2025

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	Conjunto escolar com mesa e cadeira. Aplicação para aluno juvenil.	25,00	unidade	881,33	22.033,25	35173456000138	MFSUL INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA
Órgão : PM DE CACIQUE DOBLE, Instrumento : Contrato, Nr. : 21, Ano : 2026, Assinatura : 21/01/2026							
	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	CONJUNTO ESCOLAR 1 MESA - 1 CADEIRA- CONJUNTO ALUNO ELOPLAX, COMPOSTO POR 01 (UMA) MESA E 01 (UMA) CADEIRA, DESTINADO AO USO ESCOLAR, conforme as especificações técnicas mínimas a seguir descritas: A cadeira deverá possuir estrutura fabricada a partir de tubos de aço com diâmetro de 19,05 mm e espe	90,00	conjunto	729,00	65.610,00	05462253000109	AMM COMERCIO MAT. ESCRITORIO LTDA
Órgão : PM DE GETÚLIO VARGAS, Instrumento : Contrato, Nr. : 3868, Ano : 2025, Assinatura : 05/05/2025							
	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL	1,00	unidade	890,00	890,00	10936352000107	ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Órgão : PM DE GUAÍBA, Instrumento : Contrato, Nr. : 64, Ano : 2026, Assinatura : 06/02/2026							
	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	Conjunto Escolar Padrão FNDE CJA05, cor verde. (7 a 11 anos)	75,00	unidade	375,00	28.125,00	10936352000107	ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	Conjunto Escolar Padrão FNDE CJA05, cor verde. (7 a 11 anos)	225,00	unidade	375,00	84.375,00	10936352000107	ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
	Conjunto escolar CJA06 MDF padrão FNDE para aluno tamanho 6 (Adulto), na cor Azul. (acima de 12 anos)	75,00	unidade	375,00	28.125,00	10936352000107	ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
	Conjunto escolar padrão FNDE CJA 04 para aluno tamanho 4, na cor vermelha. (5 a 6 anos)	50,00	unidade	365,00	18.250,00	10936352000107	ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
	Conjunto escolar CJA03 MDF, padrão FNDE na cor Amarela. (3 a 4 anos)	150,00	unidade	345,00	51.750,00	10936352000107	ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
	Conjunto FNDE Maternal (02 anos laranja) Conjunto escolar Maternal, dentro das normas FNDE – (CJA01)	200,00	unidade	290,00	58.000,00	10936352000107	ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
	Conjunto escolar CJA06 MDF padrão FNDE para aluno tamanho 6 (Adulto), na cor Azul. (acima de 12 anos)	225,00	unidade	375,00	84.375,00	10936352000107	ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
	Conjunto escolar padrão FNDE CJA 04 para aluno tamanho 4, na cor vermelha. (5 a 6 anos)	150,00	unidade	365,00	54.750,00	10936352000107	ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	Conjunto escolar CJA03 MDF, padrão FNDE na cor Amarela. (3 a 4 anos)	50,00	unidade	345,00	17.250,00	10936352000107	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Órgão : PM DE GUAÍBA, Instrumento : Contrato, Nr. : 91, Ano : 2026, Assinatura : 18/02/2026							
	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	Conjunto Escolar Padrão FNDE CJA05, cor verde. (7 a 11 anos)	30,00	unidade	375,00	11.250,00	10936352000107	ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
	Conjunto escolar CJA03 MDF, padrão FNDE na cor Amarela. (3 a 4 anos)	36,00	unidade	345,00	12.420,00	10936352000107	ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
	Conjunto escolar CJA06 MDF padrão FNDE para aluno tamanho 6 (Adulto), na cor Azul. (acima de 12 anos)	165,00	unidade	375,00	61.875,00	10936352000107	ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Órgão : PM DE GUAÍBA, Instrumento : Contrato, Nr. : 230, Ano : 2025, Assinatura : 30/04/2025							
	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	Conjunto escolar padrão FNDE CJA 04 para aluno tamanho 4, na cor vermelha. (5 a 6 anos)	150,00	unidade	365,00	54.750,00	10936352000107	ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	Conjunto escolar CJA03 MDF, padrão FNDE na cor Amarela. (3 a 4 anos)	50,00	unidade	345,00	17.250,00	10936352000107	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
	Conjunto escolar padrão FNDE CJA 04 para aluno tamanho 4, na cor vermelha. (5 a 6 anos)	50,00	unidade	365,00	18.250,00	10936352000107	ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
	Conjunto Escolar Padrão FNDE CJA05, cor verde. (7 a 11 anos)	225,00	unidade	375,00	84.375,00	10936352000107	ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Órgão : PM DE GUAÍBA, Instrumento : Contrato, Nr. : 232, Ano : 2025, Assinatura : 30/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	Conjunto escolar para Professor dentro das normas FNDE – (CJP01) Especificações técnicas Conjunto escolar professor: Especificações no edital.	50,00	unidade	445,00	22.250,00	33492887000131	PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA

Órgão : PM DE GUAÍBA, Instrumento : Contrato, Nr. : 333, Ano : 2025, Assinatura : 13/06/2025

	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	Conjunto escolar para Professor dentro das normas FNDE – (CJP01) Especificações técnicas Conjunto escolar professor: Especificações no edital.	3,00	unidade	445,00	1.335,00	33492887000131	PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA

Órgão : PM DE GUAÍBA, Instrumento : Contrato, Nr. : 334, Ano : 2025, Assinatura : 13/06/2025

	Item	Qtd.	Un.	Valor Un.	Valor Total	CPF/CNPJ	Fornecedor
--	------	------	-----	-----------	-------------	----------	------------

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	Conjunto Escolar Padrão FNDE CJA05, cor verde. (7 a 11 anos)	20,00	unidade	375,00	7.500,00	10936352000107	ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
	Conjunto escolar padrão FNDE CJA 04 para aluno tamanho 4, na cor vermelha. (5 a 6 anos)	40,00	unidade	365,00	14.600,00	10936352000107	ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Órgão : PM DE IPIRANGA DO SUL, Instrumento : Contrato, Nr. : 7, Ano : 2026, Assinatura : 20/01/2026

	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	Conjunto escolar para aluno adulto	16,00	unidade	758,50	12.136,00	35173456000138	MFSUL COMERCIO DE MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA

Órgão : PM DE IRAÍ, Instrumento : Contrato, Nr. : 51, Ano : 2026, Assinatura : 27/01/2026

	Item	Qtd.	Un.	Valor Un. Inicial	Valor Total Inicial	CPF/CNPJ	Fornecedor
	Conjunto escolar (CJA-03) - Conjunto escolar infantil FNDE CJA-03, compatível para crianças de 1,19m a 1,42m. Cor amarelo carteira: tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18 mm com revestimentos superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor cinza, afixado à estrutura com parafusos de 5,0 mm de ø x 45 mm de comprimento. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0 mm de ø x 10 mm de comprimento e com o símbolo internacional da reciclagem. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 x 58 mm (ch16), travessa superior em tubo ø 1 ¼" (ch 16) e pés confeccionados em tubo ø 1 ½" (ch16).	50,00	unidade	350,00	17.500,00	93920361000137	REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão



repuxo. Em polipropileno copolímico virgem com o símbolo internacional de reciclagem e afixado por meio de encaixe. Estrutura tubular Ø 20,7 mm (ch 14). dimensões aproximadas da cadeira: encosto 40 cm x 20 cm, assento 40 cm x 31 cm (L x P), espessura do assento: 10 a 12 mm. Altura até o assento 35 cm. Na cor amarela. Garantia mínima de 02 (dois) anos contra defeitos de fabricação. O produto deverá ser certificado, conforme portaria 401/2020 INMETRO.

1 - 25 de 46



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)

